
 
 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Jair Martins Mil Homens, n. 500 – sala 605 – Ed. Navarro Building - Vila São José – CEP: 15090-080,  

São José do Rio Preto – SP  Tel. 17. 3229-3310 
 e-mail: advocacia@nataliazanata.com 

  1 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA PRIMEIRA VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE FERNANDÓPOLIS – ESTADO DE SÃO PAULO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO 1001935-73.2023.8.26.0189 
 

   
NATALIA ZANATA, já qualificada, na condição de ADMINISTRADORA 

JUDICIAL nomeada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de INCABRÁS INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, vem, respeitosamente, ante Vossa Excelência, 

cumprindo fielmente o mister confiado de fiscalizadores das atividades, despesas 

ordinárias e demais atos promovidos pela Recuperanda e respectiva transparência na 

prestação e registro de informações analisadas, apresentar, nos termos do art. 22, II, 

“a” (primeira parte) e “c”, da Lei 11.101/2005, o Relatório Mensal das Atividades 

nos termos do RMA e documentos em anexo.  

 

Informamos que o presente RMA refere-se às observações das atividades 

empresariais da recuperanda no mês de janeiro e fevereiro de 2024  e análise dos 

Relatórios Gerenciais referentes a dezembro de 2023 e janeiro de 2024, após entrega da 

documentação pela recuperanda ocorrida na data de 01.03.2024.  

 

A Recuperanda apresentou  os Relatórios Gerenciais referentes a dezembro de 

2023 e janeiro de 2024, na data de 01.03.2024, porém, os Balanços Patrimoniais e o 

Balancete contábil referente ao período, ainda não foram disponibilizados.  

fls. 4695



 
 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Jair Martins Mil Homens, n. 500 – sala 605 – Ed. Navarro Building - Vila São José – CEP: 15090-080,  

São José do Rio Preto – SP  Tel. 17. 3229-3310 
 e-mail: advocacia@nataliazanata.com 

  2 
 

 

 

Fato relevante que ocasionou o atraso, foram problemas enfrentados pela empresa 

no setor da contabilidade, em decorrência de afastamentos e dispensas de funcionários.  

 

A ocorrência motivou a recuperanda a externalizar a contabilidade com a 

contratação de nova empresa, inclusive, especializada em reestruturação - EXM Partners 

- que assumiu em fevereveiro de 2024, e que está reorganizando o setor para que possam 

caminhar com um novo formato de gestão financeira, a qual se comprometeu em entregar 

os documentos faltantes até 25 de março de 2024.  

 

A Administração Judicial nomeada informa que em obediência ao Comunicado CG 

nº 786/2020, passamos a adotar a recomendação trazida no Anexo II com a 

padronização das informações dos Relários Mensais de Atividade. 

 

No mais, que em virtude da vigência da Lei 33.709 de 2018, alguns documentos 

são juntados com sigilo, ficando disponíveis apenas para consulta das partes habilitadas 

no processo ou mediante requerimento por terceiros interessados. 

 

Termos em que,  

Pede e espera deferimento,  

 

São José do Rio Preto/SP, 07 de março de 2024.  

 

 

_________________________________ 
        NATALIA ZANATA  
     Administradora Judicial 

           OAB/SP: 214.863 
 
 
 
 

fls. 4696



fls. 4697



fls. 4698



fls. 4699



fls. 4700



fls. 4701



fls. 4702



fls. 4703



fls. 4704



fls. 4705



fls. 4706



fls. 4707



fls. 4708



fls. 4709



fls. 4710



fls. 4711



fls. 4712



fls. 4713



fls. 4714



fls. 4715



fls. 4716



fls. 4717



fls. 4718



fls. 4719



fls. 4720



fls. 4721



fls. 4722



fls. 4723



fls. 4724



fls. 4725



fls. 4726



fls. 4727



fls. 4728



fls. 4729



fls. 4730



fls. 4731



fls. 4732


